- 1- İbn Kemal'in Kısaca Hayatı ve İlmi Kişiliği.
- 2- İbn Kemal'in Mûcize Hakkındaki Görüşleri.
- 3- İbn Kemal'in Kur'an-ı Kerim'in İ'câzıyla İlgili Görüşleri.

1- İbn Kemal'in Kısaca Hayatı ve İlmi Kişiliği

Ahmed Şemseddin b. Süleyman ya da kısaca İbn Kemal ya da Kemal Paşazâde¹, 873/1468 -69 yılında Edirne'de doğdu. Dedesi Kemal Paşa'ya nisbetle 'İbn Kemal' veya 'Kemal Paşazâde' diye bilinir.² İbn Kemal 'Şeyhu'l-İslam', 'Müftü'l-Enam', 'Müftü's-Sekaleyn' lakaplarıyla da anılır.³ Doğum yeri hakkında ihtilaflar mevcuttur.⁴ Bazı kaynaklarda doğum yeri Tokat ya da Amasya olarak belirtilmiştir.⁵ Büyük babası Kemal Paşa, Fatih Sultan Mehmet döneminin önde gelen emirlerindedir.

Biz de bu meseleyi Kur'an'ın manen mûcize oluşu konusunu işlerken ele alacağız.

İbn Kemal, i'câzın şeriata, şeriatın da Kur'an-ı Kerim'in Allah'ın hak kelâmı oluşuna delil teşkil etmesiyle ilgili görüşler üzerinde durarak, bu meselede çeşitli ihtilafların vaki olduğunu beyan eder. Bu babda Taftazânî (ö. 793/1390) Kur'an'ın ispatının şeriata bağlı olmadığını, bizâtihi Kur'an'ın kendisinin Mûcize olduğunu söylerken, Seyyid Şerif el-Cürçânî (ö. 816/1413) de, Şerhu'l-Mevâkıf'da “Resûl'ün doğruluğu Kur'an ile, Kur'an'ın ispatı da Rasul iledir, denirse bu devr-i batıldır” diyerek böylesi ispat yolunu reddeder.

Taftazânî ve Cürçânî'nin bu düşüncelerine karşı İbn Kemal ise bu meselede yeni bir şey söylemeyip, onları tenkitle Mûcizenin izhar edilmesinin onun davasına delil olduğu gibi, Kur'an'ın da beşerin takatının üstünde olması münasebetiyle, Hz.

De ki: Eğer sizler doğru iseniz Allah’tan başka, gücünüzün yettiklerini çağırın da onun benzeri bir sure getirin.”⁴⁰ Allah’ın bu sözü ile muaraza edilmesi gereken sure sayısı bire düşürüldüğü halde müşrikler bundan da âciz kaldılar.⁴¹

İbn Kemal, değişik İslam âlimlerinin değerlendirmelerinden de bahisle, İmam Beyzâvî (ö. 685/1286)’nin, Kur’an’ın, Peygamberimize nispetle değil nefsinde mucize oluşuna değindiğini, bu davasını ispat sadedinde geçen ayetleri misal vermiş olduğunu ve Kur’an’ın son olarak muaraza edilmesi gereken sure sayısını bire kadar düşürmesini delil gösterdiğini söyler.⁴²

“hem de buna güçleri yetmez”⁴⁹ ifadesiyle de bu husus teyit edilirken, konuyla ilgili bir diğer ayette ise “şeytanlar vahyi işitmekten kesinlikle men olunmuşlardır”⁵⁰ denilmektedir. Böylece Kur’an ve Kur’an’ın indirilmesinde şeytanların hiçbir müdahalelerinin olmadığı ortaya çıkmış bulunmaktadır.⁵¹

İbn Kemal, Taftazânî’nin (ö. 793/1390), belagat ve fesahat açısından en üst seviyede olmasıyla Kur’an’ın i’câzu üzerinde Arap fasihlerince de fikir birliği vardır şeklinde ifade ettiği görüşüne katılır fakat onu eksik bulur. Çünkü o, bu işi sadece Arap belâğlerine ve fasihlerine ait olarak göstermiştir.

Ancak bu hususun “vukuundan önce” haber verilmesi gerekir. Çünkü “daha önce olan bir olayı” haber vermek cinler vasıtasıyla da olabilir. Geçmişe ait olarak verilen bir haber î'câz olarak kabul edilemez. Bu hususta İbn Kemal, Âmidî (ö. 631/1233)'nin görüşlerini belirtmek suretiyle kendi fikirlerini kuvvetlendirmeyi amaçlamıştır.⁵⁴

Kur'an'ın ayetlerinin hiçbirinin bir diğeriyle tenakuz halinde olmaması ma'nen î'câzının en büyük delilidir. Bu görüşü şu ayete dayandırmıştır: “Hâlâ gereği gibi düşünmeyecekler mi?